СОВЕТ ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2025 года 						                                   № 166

г. Петровск-Забайкальский

О Реестре должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Петровск-Забайкальского муниципального округа

Руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьями 6, 7 Федерального закона от 02 марта 2007 года. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частями 8, 9 статьи 1 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Законом Забайкальского края от 08 июня 2009 года № 192-ЗЗК «О реестре должностей муниципальной службы в Забайкальском крае», статьями 30, 37 Устава Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края, Совет Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края согласно приложению.
2. Признать утратившим силу:
- решение Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 25 декабря 2007 года № 69 «О внесении изменений в реестр должностей муниципальной службы городского округа «Город Петровск-Забайкальский»;
- решение Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 06 марта 2014 года № 7 «О внесении изменений и дополнений в Реестр должностей муниципальной службы администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский», утвержденный решением Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 31 октября 2012 года № 2»;
- решение Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 27 октября 2017 года № 10 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа «Город Петровск-Забайкальский»;
- решение Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 29 мая 2020 года № 15 «О внесении изменения в Реестр должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа «Город Петровск-Забайкальский»;
- решение Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 10 июня 2022 года № 21 «О внесении изменения в Реестр должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа «Город Петровск-Забайкальский»;
- решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 25 февраля 2016 года № 218 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 27 мая 2015 года № 157 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Петровск-Забайкальский район»;
- решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 29 июня 2016 года № 254 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 27 мая 2015 года № 157 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Петровск-Забайкальский район»;
- решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 21 декабря 2016 года № 294 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 27 мая 2015 года № 157 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Петровск-Забайкальский район»;
- решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 25 января 2017 года № 301 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 27 мая 2015 года № 157 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Петровск-Забайкальский район»;
- решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 31 мая 2017 года № 333 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Петровск-Забайкальский район»;
- решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 27 октября 2017 года № 362 «О внесении изменений в Реестр должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Петровск-Забайкальский район»;
- решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 29 мая 2020 года № 139 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 31 мая 2017 года № 333 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Петровск-Забайкальский район»;
- решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 25 марта 2022 года № 254 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 31 мая 2017 года № 333 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Петровск-Забайкальский район»;
- решение Совета сельского поселения «Усть-Оборское» от 10 января 2014 года № 72 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы сельского поселения «Усть-Оборское»;
- решение Совета городского поселения «Новопавловское» от 28 июня 2018 года № 114 «Об утверждении реестра должностей органов местного самоуправления городского поселения «Новопавловское»;
- решение Совета сельского поселения «Хараузское» от 29 января 2019 года № 92 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения «Хараузское»;
- решение Совета сельского поселения «Толбагинское» от 29 апреля 2019 года № 103 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы и лиц, замещающих муниципальную должность в администрации сельского поселения «Толбагинское»;
- решение Совета сельского поселения «Тарбагатайское» от 12 ноября 2019 года № 29 «Об утверждении Реестра должностей в администрации сельского поселения «Тарбагатайское»;
- решение Совета сельского поселения «Катаевское» от 29 августа 2022 года № 47 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы сельского поселения «Катаевское»;
- решение Совета сельского поселения «Хохотуйское» от 25 сентября 2023 года № 86 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения «Хохотуйское».
3. Настоящее постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://petrovskayanov.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-88847 от 13.12.2024).
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Глава Петровск-Забайкальского
муниципального округа                                                                          Н.В. Горюнов

Приложение
                                                             к решению Совета Петровск-Забайкальского
                                                                                муниципального округа
от 26 сентября 2025 года № 166
Реестр
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Петровск-Забайкальского муниципального округа
Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Петровск-Забайкальского муниципального округа
1. Перечень должностей в аппарате Совета Петровск-Забайкальского муниципального округа
1.1. Должности категории «специалисты»
Ведущая группа должностей
Консультант
2. Перечень должностей в администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа
2.1. Должности категории «руководители»
Высшая группа должностей
Первый заместитель главы муниципального округа
Заместитель главы муниципального округа
Заместитель главы муниципального округа
Глава городской администрации
Главная группа должностей
Председатель комитета администрации муниципального округа
Заместитель председателя комитета администрации муниципального округа
Глава сельской администрации
Заместитель главы городской администрации
Ведущая группа должностей
Начальник отдела администрации муниципального округа
Заместитель начальника отдела администрации муниципального окурга
Заместитель главы сельской администрации
Начальник отдела городской администрации
2.2. Должности категории «помощники (советники)»
Главная группа должностей
Пресс-секретарь главы муниципального округа
2.3. Должности категории «специалисты»
Ведущая группа должностей
Начальник отдела комитета администрации муниципального округа
Консультант
Старшая группа должностей
Главный специалист
Ведущий специалист
2.4. Должности категории «обеспечивающие специалисты»
Старшая группа должностей
Старший специалист 1 разряда
[bookmark: _GoBack]Старший специалист 2 разряда